
О возбуждении дела

                      и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

                                       антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 1-17-2/78-16 по признакам нарушения ч. 1 ст. 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в
действиях организатора торгов – СПб ГУДСП «Курортное» – при
организации и проведении открытого конкурса на поставку щеток
дисковых съемных с ворсом из полипропилена, колец проставочных,
подката металлического, ворса полипропиленового (извещение №
31502969275), выразившихся в установлении в конкурсной документации
требования к товару, подлежащего поставке, о соответствии его
исключительно ТУ 4853-001-80520311-2014 – разработчиком (держателем)
которого является ООО "ТЕХНОДОР" – победитель означенного
открытого конкурса, что могло иметь результатом ограничение
конкуренции при проведении указанного конкурса.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 1-17-2/78-16 о
нарушении антимонопольного законодательства.

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на
председателя Комиссии.

 

 


